realizadas por outros órgãos da Administração Pública, conforme diretrizes da Instrução Normativa
SEGES/ME nº 65/2021.
A elaboração do orçamento estimativo referencial, quando aplicável, ficará a cargo da Divisão de
Engenharia e Arquitetura (DEAR), conforme atribuições regimentais e procedimentos internos.

Valor total: R$ 19.665,91 (dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa
e um centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO GRUPO/CATSER VALOR TOTAL
ESTIMADO

1

Fornecimento e instalação de 01 transformador de potencial,
com potência térmica nominal de 1000 VA, classe 25 KV,
com tensão secundária de 110/220 volts
 

871 / 4782 R$ 10.935,44

[...]

Pública, conforme diretrizes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021;
Memória de cálculo fundamentada na necessidade de aquisição de 01 (um) transformador de
potencial e execução de 01 (um) serviço de manutenção corretiva de disjuntor, ambos com
instalação inclusa.

Estimativa do valor da contratação : 19.665,91 (Dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e
noventa e um centavos)
 
* Valores referentes conforme a análise no mapa comparativo de preços (1476698).

 
VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à
assistência técnica, quando for o caso